Magnifice et nobilissime domine,

Nudius tertius reuersus ab aula domum, inueni dn<sup>is</sup> tuæ scriptas ante mensem literas, quibus nichil iucundius quod veteris amoris testes, et plenæ essent singularis beneuolentiæ. Vtinam vero Pragæ fuissent traditæ. Jam enim it quod innuit, expediissem: sed nihil periculi. Redeo enim ad aulam calendis martii, ubi non conquiescam nisi ad animi sententiam confecto negotio: quod dn<sup>io</sup> tua, quæso, confidat. Debui hodie ex mandato cæs<sup>ae</sup> m<sup>tis</sup> proficisci ad Basiliensem r<sup>dmum</sup> et illum dominum episcopum, ut eum ad suscipiendas iudicis inter nos et Mulhusanos partes adducerem. Sed fecit grauissima ex itinere contracta lassitudo, ut invitus domi subsisterem, substituto in locum filio doctore. Subsequar tamen: cum permagni utrimque intersit esse iudicem qui inter partes enatam dissensionem sententia ferenda tollat. Alioquin cui vsui erit æterna illa inter maiores nostros sanctissime iurata concordia? si pars illius potissima, quæ in iudice consistit, non seruetur amplius? Itaque per filium rogo D. episcopum ne sit difficilior et ut libenter pro bono publico et pro concordia illius incolumitate libenter sibi iudicis officium patiatu imponi: quo uos catholici domini fœderati simul D. episcopum firmabitis, ne quid damni capiat concordia (quæ nobis charissima et inuolabilis) et ne austriana domus contra concordiam uideri oppressa queat, nemine de æquitate causæ cognoscente et merentibus per uim in obstinatione Mulhusanis; sed spero meliora intercessione presertim mag<sup>cæ</sup> dn<sup>is</sup> tuæ. Sic rogo, sic suadeo: sic gloriosum vobis erit ne domus austriaca ius desideret, destituta iudice. Gratus erit cæsar invictissimus: quam in me recipio sponsonem.

Vale, magnifice domine et singularis amice, et prorsus confide in retinendo amore nostro, et in laudandis cæsaris augustissimo dn<sup>is</sup> tuæ officiis, et in illis quæ monet expediendis et esse me et futurum semper constantissimum. Sic promitto. Ex Friburgo Brisacigouia, 30<sup>ten</sup> nouembris anno 1602.

Magnificæ et nobilissimæ dn<sup>is</sup> tuæ syncerus amicus  
et fidelis seruus

Pistorius.

Ignoscat d<sup>o</sup> tua deformam scriptionem. Fuit enim festinatum. Interim rursus peto ut in Mulhusana causa nobis subueniat et præsertim vt clam significet quid in Gallia Mulhusani effecerint, quod responsum tulerint et quid de ea re speretur.

Si vero scribat et manum d<sup>nis</sup> tuæ ostendam cæsari et eidem laudem diligentiam, faciet gratissimum. Salutatur filius doctor amatissime et officiose.